de la Jefa de Sección de Residuos, con el enterado y visto bueno de sus respectivas 
Concejalías Delegadas, para la dotación de crédito presupuestario que posibiliten la 
ejecución de los proyectos de gastos corriente e inversión relacionados. 

El importe total del asciende 18.736.935,17 € (DIECIOCHO MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS 
CON DIECISIETE CÉNTIMOS) 

Esta modificación se financia con cargo al saldo del Remanente Líquido de Tesorería 
positivo para gastos generales. El presupuesto del ejercicio 2022 se liquidó con un 
Remanente Líquido de Tesorería (RLT) de 24.890.222,27 €, importe suficiente para

[...]

En consecuencia, el Pleno de la Corporación, ACUERDA: 

Primero. Aprobar inicialmente la modificación de crédito 22/2032 para dotar de 
crédito extraordinario y suplementar crédito, financiado con remanente líquido de 
tesorería positivo para gastos generales, por importe total de 18.736.935,17 € 
(DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CINCO EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS). 

Segundo. Someter dicho expediente a información pública por plazo de quince 
días hábiles a efectos de reclamaciones mediante inserción del oportuno edicto 
en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid y tablón de anuncios del